

USŁUGI OPIEKUŃCZE

CO TO SĄ USŁUGI OPIEKUŃCZE REALIZOWANE W SYSTEMIE POMOCY SPOŁECZNEJ?

Usługi opiekuńcze są przyznawane osobom samotnym, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy ze strony innych osób. Usługi opiekuńcze mogą być przyznane również osobom wymagającym pomocy, a których rodzina lub wspólnie zamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone są w miejscu zamieszkania osoby.

Rodzaje usług opiekuńczych:

- usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych np. przygotowanie posiłku, zrobienie zakupów, opiekę higieniczną, zaleconą przez lekarza pielęgnację oraz w miarę możliwości również zapewnienie kontaktów z otoczeniem.
- specjalistyczne usługi opiekuńcze są dostosowane do szczegółowych potrzeb wynikających z rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności i świadczone przez osoby ze specjalistycznym przygotowaniem zawodowym. Mogą one polegać m. in. na usprawnianiu zaburzonych funkcji organizmu, pielęgnacji wymagającej specjalistycznych umiejętności, terapii specjalistycznej, wsparciu edukacyjnym.

KOMU PRZYSŁUGUJĄ USŁUGI OPIEKUŃCZE I SPECJALISTYCZNE USŁUGI OPIEKUŃCZE W MIEJSCU ZAMIESZKANIA?

- osobie samotnej, która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy innych osób a jest jej pozbawiona,
- osobie, która wymaga pomocy innych osób, a rodzina, a także wspólnie niezamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić.

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Opcznie przyznaje usługi opiekuńcze, ustala ich zakres, okres i miejsce świadczenia a także odpłatność wydając indywidualną decyzję administracyjną. Podstawą do podjęcia decyzji jest wizyta pracownika socjalnego i przeprowadzenie rodzinnego wywiadu środowiskowego w miejscu zamieszkania osoby lub rodziny albo w miejscu ich pobytu. Zgodnie z ustawą o pomocy społecznej wywiad środowiskowy przeprowadza się również u osób zobowiązanych do alimentacji.